
PODER JUDICIÁRIO FEDERAL 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º Andar 
CEP 65030-015 – São Luís – Maranhão 
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PORTARIA GP/TRT16 nº 847/2023 
São Luís/MA, outubro de 2023 

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 

16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta 

no PA-6689/2023, 

R E S O L V E 

01. Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para os trechos São 

Luís/Brasília/São Luís e, em conformidade com a Portaria GP n° 917/2019, o pagamento 

de 3 ½ (três e meia) diárias, bem como a contratação do serviço de transportes de 

bagagem, ao Desembargador JOSÉ EVANDRO DE SOUZA, Ouvidor do Tribunal Regional 

do Trabalho da 16ª Região, matrícula nº 326, com a finalidade de participar do XXVI 

Congresso Brasileiro de Ouvidores/Ombudsman, a ser realizado no período de 27 a 

29/11/2023, na cidade de Brasília/DF. 

02. Faça-se o expediente necessário e organize-se a folha de pagamento referente às 

diárias para o período de 27 a 30/11/2023, tendo em vista a indisponibilidade de voos em 

horário compatível com o término do evento, conforme informações constantes no 

documento 01 do mencionado Protocolo Administrativo. 

Dê-se ciência. 

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio 

Eletrônico do Tribunal. 

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região AS

SI
NA
DO
 E
LE
TR
ON
IC
AM
EN
TE
 P
EL
O 
DE
SE
MB
AR
GA
DO
R 
FR
AN
CI
SC
O 
JO
SÉ
 D
E 
CA
RV
AL
HO
 N
ET
O 
(L
ei
 1
1.
41
9/
20
06
)

 E
M 
30
/1
0/
20
23
 1
6:
27
:4
0 
(H
or
a 
Lo
ca
l)
 -
 A
ut
en
ti
ca
çã
o 
da
 A
ss
in
at
ur
a:
 2
71
5F
1E
E2
3.
23
05
23
EA
4A
.E
81
56
3B
1E
B.
14
5B
2A
D7
CD

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006689.2023.000.30707 Seq. null -  p. 1 de 1


